Anno 2011

Universita degli Studi di PARMA >> Sua-Rd di Ateneo

Parte II: Risultati della ricerca

Sezione D - Produzione scientifica

’ QUADRO D.1

D.1 Produzione scientifica

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo

Sezione E - Internazionalizzazione

’ QUADRO E.1

E.1 Pubblicazioni con coautori stranieri

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo

’ QUADRO E.2

In uscita:

N. Cognome

1. AMABILI

2. ANDORLINI

3. BEDOGNI

4. BOZZOLI

5. COSTI

6. DAL PALU'

7. DE LEO

8. DE RENSIS

9. DI NELLA

10. GHIDINI

11.  GHILARDELLI

12 GUARINO LO
BIANCO

13.  MAFFEI

14.  MANTOVANI

15.  MARMIROLI

Nome

Marco

Isabella

Enrico

Fabio

Renato

Alessandro

Giulio

Fabio

Luca

Massimo

Fabio

Corrado

Stefano

Luciana

Marta

E.2 Mobilita Internazionale

Struttura

INGEGNERIA INDUSTRIALE

LETTERE, ARTI, STORIA E SOCIETA

FISICA E SCIENZE DELLA TERRA MACEDONIO MELLONI

INGEGNERIA INDUSTRIALE

SCIENZE CHIRURGICHE

MATEMATICA E INFORMATICA

BIOSCIENZE

SCIENZE DEGLI ALIMENTI

ECONOMIA

FISICA E SCIENZE DELLA TERRA MACEDONIO MELLONI

INGEGNERIA DELL'INFORMAZIONE

INGEGNERIA DELL'INFORMAZIONE

GIURISPRUDENZA

FISICA E SCIENZE DELLA TERRA MACEDONIO MELLONI

BIOSCIENZE

Istituzione

MC Gil University of
Montreal

Universitat Zukoln

Mtm Dep. Ing. Materiali
Leuven

Imperial College London
Université Paris Descartes

New Mexico State
University

Stanford University

Chulalongkorn University
Bangkok

Wirtschaftsrecht Universitat
Heidelberg

University of Cambridge

Technical University of
Braunsweig

Technical University of
Braunsweig

Temple Law School
Philadelphia

University of Edimburgh

Lincoln University

University of New South

Nazione
Istituzione

Canada

Germania

Belgio

Regno Unito
Francia

Stati Uniti
d'America

Stati Uniti
d'America

Tailandia

Germania

Regno Unito

Stati Uniti
d'America

Germania

Stati Uniti
d'America

Regno Unito

Nuova
Zelanda

Periodo
(giorni)

365

30

95

180

300

150

150

51

31

365

30

30

90

45

81



16. OLIVIERI Annamaria ECONOMIA Wales, Sydney

17. PICONE Marco INGEGNERIA DELL'INFORMAZIONE University of Cambrige

18.  RIVARA Mirko FARMACIA University of Virginia

19. SCAFFARDI Lucia GIURISPRUDENZA King's College London

20. SISSA Cristina CHIMICA JNCASR Bangalore

21. STRATA Fabrizio  NEUROSCIENZE University of California San

Francisco

22. TEBALDI Gabriele K\IRGCE}_ﬁ_PIEﬁC:LVJsEEé%AMBlENTE’ DEL TERRITORIO E University of Florida

23. TRENTADUE Luca FISICA E SCIENZE DELLA TERRA MACEDONIO MELLONI CERN

24, UMILI Gessica INGEGNERIA CIVILE, DELLAMBIENTE, DEL TERRITORIO E Massachusetts - Institute of

ARCHITETTURA (DICATeA) Technology
In entrata:

N. Cognome Nome Istituzione Na.z ior-me
Istituzion

1. ALMADO DO CARMO FLAVIA Universidade Federale de Rio de Janeiro Brasile

2. BLANCO GUTIERREZ MQEIA DEL Univeridad Complutense de Madrid Spagna

3. BORON IGNACIO Universidad de Buenos Aires Argentina

4. BUCHHOLDZ DIRK University of Braunschweig Germania

5. BUSTAMANTE JUAN PABLO Universidad de Buenos Aires Argentina

6. CARRETON ELENA Universidad de Las Palmas de Gran Canaria Spagna

7. CHUN MAO Max Planck Institute Muelheim Germania

8. DI MAURO g’;{gsgo o Sao Paolo State University Brasile

9. DOMINGUEZ LUQUE FRANCISCO Universita di Cordoba Spagna

10. FERNANDEZ BLANCO ENRIQUE Universidad La Coruna Spagna

11. FERNANDEZ LOZANO CARLOS Universidad La Coruna Spagna

12. giﬁgi“f;‘lN'EAN MICHELLE Universidade Estatal de Campinas Brasile

13. GARRASTAZU PEREIRA  GABRIELA Federal University of Rio Grande Do Sol Brasile

14. GASIK SOFIA University of Warsaw Polonia

15. GHOSH DIBYAJYOTI JNCASR Bangalore India

16. HE CHUNMAO Max Planck Institut for Bioinorganic Chemistry Muelheim a.d.Ruhr Germania

17.  HIDALGO CANTABRANA CLAUDIO 8;232?02:n;ztizal\gicrobiologia y Bioquimica de Productos Lacteos - Spagna

18.  KATKEVICA SARMITE Latvian Institute of Organic Synthesis Lettonia

19. KUBUS DANIEL Technical University of Braunschweig Germania

20. KUMAR SAMANTHA PRALOK JNCASR Bangalore India

21. MANTZOUKIS NICOLAOS Universita di Patras Grecia

22.  MICHELI FIORENZA Standford University it::]s:ég

23. MOCERINO MAURIZIO Curtin University di Perth Australia

24. NOVO DE OLIVERIRA ANA LUISA Universidad de Barcelona Spagna

25. RAMOS ARENA JAIME Universidad Nacional de Colombia Colombia

Australia

Regno Unito

Stati Uniti
d'America

Regno Unito

India

Stati Uniti
d'America

Stati Uniti
d'America

Svizzera

Stati Uniti
d'America

Area
e

03

07

02

09

02

07

05

05

08a

09

09

03

03

02

03

02

05

03

09

03

09

05

03

02

11a

31

180

150

85

30

65

180

150

90

Periodo
(giorni)

120

30

35
30
30
60

90

72

90
30

31

53

229
30
30

30

30

53
30
30

240

30

186
32

114



26. SIEBEL JUDITH Max Planck Institut for Bioinorganic Chemistry Muelheim a.d.Ruhr Germania 02 30

27. SOARES CUNHA ROGERIO Petroleo Brasileiro Petrobras SA Brasile 04 150
28. TILLEMAN LESLEY University of Anversa Belgio 05 60
29. VASQUES ACEVEDO MIRIAM Universidad Nacional Autonoma de Mexico Messico 05 30

Sezione F - Docenti senza produzione scientifica

P QUADRO F.1 F.1 Docenti senza produzione scientifica per I'anno di riferimento (2011)

Informazioni non pubbliche

Sezione G - Bandi competitivi

} QUADRO G.1 G.1 Progetti acquisiti da bandi competitivi

Informazioni non pubbliche

Sezione H - Responsabilita e riconoscimenti scientifici

P QUADRO H.1 H.1 Premi scientifici (2011)

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo

P QUADRO H.2 H.2 Fellow di societa scientifiche internazionali (2011)

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo

P QUADRO H.3 H.3 Direzione di riviste, collane editoriali, enciclopedie e trattati scientifici (2011)

Informazioni non pubbliche

’ QUADRO H.4 H.4 Direzione o responsabilita scientifica /coordinamento di enti o istituti di ricerca pubblici o privati nazionali o
internazionali (2011)

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo

P QUADRO H.5 H.5 Attribuzione di incarichi ufficiali di insegnamento o di ricerca presso atenei e centri di ricerca pubblici o
privati internazionali (2011)

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo

’ QUADRO H.6 H.6 Responsabilita scientifica di congressi internazionali (2011)

Quadro non abilitato per il livello di aggregazione dati di Ateneo



